Приказ МВД России от 07.06.2023 N 372 "О внесении изменения в форму
уведомления об организованной перевозке группы детей...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

Зарегистрировано в Минюсте России 23 июня 2023 г. N 73977

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 7 июня 2023 г. N 372

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ФОРМУ УВЕДОМЛЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗОВАННОЙ ПЕРЕВОЗКЕ ГРУППЫ ДЕТЕЙ
АВТОБУСАМИ, УТВЕРЖДЕННУЮ ПРИКАЗОМ МВД РОССИИ

ОТ 23 ИЮНЯ 2021 Г. N 469

В соответствии с абзацем девятым пункта 2 статьи 20 Федерального закона от 10 декабря

1995 г. N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения" <1>, пунктами 4, 11 Правил

организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020 г. N 1527 <2>, подпунктами 11, 27

пункта 11 и подпунктом 3 пункта 20 Положения о Министерстве внутренних дел Российской

Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2016 г. N 699

<3>, - приказываю:

--------------------------------

<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 50, ст. 4873.

<2> Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 40, ст. 6259.

<3> Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 52, ст. 7614.

В разделе 6 формы уведомления об организованной перевозке группы детей автобусами,

утвержденной приказом МВД России от 23 июня 2021 г. N 469 <4>, строку 6.3 признать

утратившей силу.

--------------------------------

<4> Зарегистрирован в Минюсте России 16 августа 2021 года, регистрационный N 64646.

Министр

генерал полиции

Российской Федерации

В.КОЛОКОЛЬЦЕВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=444761&date=30.06.2023&dst=221&field=134
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=432934&date=30.06.2023&dst=100020&field=134
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=432934&date=30.06.2023&dst=100029&field=134
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=439617&date=30.06.2023&dst=9&field=134
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=439617&date=30.06.2023&dst=100512&field=134
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=439617&date=30.06.2023&dst=100512&field=134
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=439617&date=30.06.2023&dst=100210&field=134
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=392986&date=30.06.2023&dst=100049&field=134